Ciekawym dokumentem z onych dni zarazy morowej w Poznaniu jest zawarta ugoda z trzema lekarzami a dalej i rachunek poczynionych wydatków przez magistrat, z powodu panującej w mieście śmiertelnej zarazy. Obadwa te dokumenta znajdujemy przytoczone u A. Warschauera *Chronik der Stadtschreiber v. Posen* str. 75 et seq. Interesujący ten dokument brzmi jak następuje: „Coram spectabili consulatu civitatis Posnaniensis personaliter comparentes honesti Gerhardus Stiehlingk Coloniensis et Georgius Craigiehorn Gedanensis, artis chyrurgicae socii, sani mente et corpore existentes, non compulsi nec coacti, sed sponte libere publice pietate Christiana moti polliciti sunt et sese inseriserunt spectabili consulatu Posnaniensi praesentibusque pollicentur et sese inscribunt: se velle omnem suam operam pro posse, scientia et fidelitate artis ipsorum navaturos in curandis hominibus, quicumque sub praesenti et futuro tempore pestilenti contagione infecti fuerint, eisdemque omnibus mederi. Quibus spectabiles domini proconsul et consules in provisionem assignaverunt praesentibusque assignant singulis septimanis incipiendo a die hodierna per florenos quindecim tam a quolibet aegro, quemcunque in suam receperint curam si forte aegrum mori contigerit, per grossos quindecim, si vero opera industria atque deligentia ipsorum ex apostemate vel apostematibus periculosis convalescerit, a qualibet persona per duos florenos habituri sunt. Praeterea medicamenta omnia ad eam rem necessaria eum scientia et consilio jurati alicujus chyrurgi ex pharmacopolio accepta ex aerario civitatis publico persolventur. Insuper mansio libera hic alicubi in civitate vel circum civitatem prope illis assignabitur, lignaque ad calefiendum eisdem ex publico suppeditabuntur. Tertius verum illorum socius, quem illi sibi ipsi adsciscere eundemque ex provisione superioris assignata contentare teuebuntur, in lazareth semper in speciali habitatione manere ibidemque omnibus aegris providere juxta informationem

¹⁾ Wieś położona w powiecie średzkim.

ipsorum dedebit. Quod si forte, quod Deus omnipotens aver-
tut, eundem tertium vel aegrotare vel mori ex contagione
pestilenti contigerit, extunc hi duo Gerhardus et Georgius
vel alio illi loco lazareth providere tenebuntur, vel alter e-
orum ibidem eandem operam praestare tenebitur, ita ut sem-
per illorum tres in curandis et sublevandis aegrotis praesto
sint. Ad quae omnia facienda, obsecunda et explenda iidem
Gerhardus et Georgius sese manu stipulata spectabili domino
proconsuli data submiserant. Actum Sabbatho ipse die festo
Seti Mathei Apostoli et Evangelistae, anno domini millesimo,
quingentesimo octuagesimo quinto“.